

Or.3421 – 15/2009

**Wyjaśnienie do Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia w postępowaniu
w trybie przetargu nieograniczonego na
zaciągnięcie kredytu długoterminowego
w wysokości 3.188.617 złotych**

Zarząd Powiatu Ciechanowskiego - kierownik Zamawiającego Powiatu Ciechanowskiego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 3.188.617 złotych, słownie: trzy miliony sto osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset siedemnaście złotych” w odpowiedzi na pytania Banków wyjaśnia, co następuje:

Pytanie:

1. W załączonym do SIWZ wzorze umowy w § 3 ust. 1 Kredytobiorca zobowiązuje się spłacić kredyt za pośrednictwem rachunku prowadzonego w Banku Spółdzielczym w Ciechanowie. Proszę o wyjaśnienie powyższego zapisu, gdyż nie określa on jednoznacznie sposobu spłaty kredytu przez Kredytobiorcę?

Odpowiedź:

Obciążenia rachunku Kredytobiorcy we właściwych terminach dokonywał będzie Bank, który udzielił kredytu, w wykonaniu dyspozycji Powiatu jako właściciela rachunku. Taka dyspozycja wydawana będzie przez Kredytobiorcę Bankowi, w którym Kredytobiorca posiada konto, w okresach kwartalnych.

2. Proszę o potwierdzenie, czy dla wyliczenia ceny ofertowej w części odsetek należy przyjąć następujące założenia:

- uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo w dniu 20 grudnia 2009 r. w kwocie 3.188.617,00 PLN – **TAK,**
- wysokość stawki WIBOR 3M ma być przyjęta według notowania stawki z 4 grudnia 2009 r. – **TAK,**
- terminy spłaty kredytu zgodne z terminami określonymi w harmonogramie spłaty kredytu stanowiącym załącznik do umowy – **TAK,**
- rok ma 365 dni, a w latach przestępnych 366 dni, natomiast każdy miesiąc rzeczywistą ilość dni – **TAK,**

3. Zapis w § 9 ust. 2 pkt 3 projektu umowy oznacza, że w przypadku zaistnienia okoliczności w nim wymienionych Kredytobiorca każdorazowo będzie wyrażał zgodę na spłatę należności z tytułu kredytu (rat kredytu) i odsetek nie spłaconych w określonych terminach,

4. W treści § 10, 11, 12 i 15 zamiast cyfry „8” oznaczającej nr paragrafu właściwa jest cyfra „9”. Numery ustępów pozostają bez zmian.

5. Które zadania inwestycyjne w 2009 r. ujęte w załączniku nr 3 do uchwały nr III/28/196/09 Rady Powiatu z dnia 28.09.2009 r. dotyczą nakładów przewidzianych do sfinansowania kredytem w wys. 3.188.617 zł?

6. Jakie drogi i w jakiej kwocie (każda) będą finansowane kredytem w wys. 3.188.617 zł oraz kiedy przewidziane jest zakończenie tej inwestycji?

Odpowiedź:

Drogi przewidziane są do zakończenia do końca 2009 r. Kredyt w wysokości 3.188.617 zł przeznaczony jest na sfinansowanie:

- przebudowy drogi powiatowej nr 1215W Grzybowo – Regimin – Szulmierz – przejście przez Szulmierz – 287.546 zł,
- przebudowy drogi powiatowej nr 1241W Ciechanów – Młock – Wola Młocka – Luszewo – przejście przez Kownaty Borowe – 236.508 zł.
- przebudowy drogi powiatowej nr 1241W Ciechanów – Młock – Wola Młocka – Luszewo – przejście przez Kownaty Żędowe – 317.840 zł,
- przebudowę drogi powiatowej nr 1210W odcinek Kołaczków – Barańce – 191.000 zł,
- przebudowę drogi powiatowej nr 1221W Niechodzin – Nużewko – Baby – I etap – 457.312 zł,
- przebudowę dróg objętych Narodowym Planem Przebudowy Dróg Lokalnych – droga powiatowa nr 1238W Szulmierz – Wola Wierzbowska – Zielona – Wężewo – Krasiniec – 993.312 zł,
- przebudowę mostu 3-ego Maja w Ciechanowie – 705.099 zł.

7. Dlaczego w przepływach pieniężnych (zał. do uchwały nr III/28/200/09 Rady Powiatu z dnia 28.09.2009 r.) kwota kredytu w 2009 r. wynosi 7.167.879 zł skoro przetarg dotyczy kredytu w kwocie 3.188.617 zł?

8. Dlaczego w zadaniach inwestycyjnych w 2009 r. (zał. nr 3 do uchwały Rady Powiatu z dnia 28.09.2009 r.) kwota kredytu wynosi 7.167.879 zł skoro przetarg dotyczy kredytu w kwocie 3.188.617 zł?

Odpowiedź:

W dniu 15.05.2009 r. Rada Powiatu Ciechanowskiego podjęła uchwałę nr III/23/173/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2009 na sfinansowanie deficytu budżetu powiatu w kwocie ogólnej 7.167.879 zł.

Po złożeniu wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego okazało się, że nie wszystkie umowy będą podpisane do końca III kwartału b.r.

Natomiast pozostałe inwestycje, których źródłem finansowania jest między innymi kredyt, będą zrealizowane do końca 2009 r. i należy w związku z tym uruchomić kredyt w tej części, t. j. w kwocie 3.188.617 zł.

